
1 
 

Z á p i s 
 

o průběhu 12. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
12. 12. 2023 v budově OÚ v Neplachově v období 2022 - 2026 

 
 
 
Den konání: 12. 12. 2023  
Místo konání: OÚ Neplachov 
Zasedání zahájeno: 19:00 hodin  
Zasedání přerušeno: -  
Zasedání ukončeno:  21:45    hodin  
Předsedající: starosta Lukáš Blažek  
Přítomni: členů ZM –  4 (L. Blažek, M. Čadová, J. Mach, P. Figurová) 
Omluveni: členů ZM – 3 (V. Machová, P. Švec, L. Zasadil) 
Neomluveni: členů ZM – 0 
Zapisovatel:       Mach 
Ověřovatelé zápisu:       Figurová, Čadová 
Hosté: - Věra Pumprová Míková 
 
Bod 1) Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
a) Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Neplachov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno starostou Lukášem 
Blažkem (dále jako „předsedající“)  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno - informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 4 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášení schopné  92 odst. 3 zákona o obcích).  
Předsedající konstatoval, že zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 14.11. 2023 byl ověřen bez 
připomínek. K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
b) Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Figurovou a Čadovou a zapisovatelem p. Macha 
Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo obce určilo ověřovateli zápisu paní Figurovou a Čadovou zapisovatelem zápisu p. Macha.“  
Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
K návrhu nebyly ze strany zastupitelů obce vzneseny žádné protinávrhy.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 4 , Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení.  
 
Bod 2) Schválení programu:  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schválilo následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení z minulého jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů 
 

2. Schválení programu 
 

3. Schválení rozpočtu na rok 2024 



2 
 

4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 

5. Projednání rozpočtového opatření č. 11 / 2023 

6. Schválení Obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích 

7. FCC s.r.o. – svoz a likvidace odpadů – cenové podmínky pro rok 2024 

8. Došlé žádosti 

9. Diskuze, různé 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 4 , Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 3) Schválení rozpočtu na rok 2024 

Předsedající předložil rozpočet obce Neplachov na rok 2024 a uvedl, že návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na 
úřední desce a elektronické úřední desce od 14. 11. 2023 do 12. 12. 2024. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Neplachov na rok 2024, který je nedílnou součástí tohoto 
unesení.“ 

Příjmy:                                 8 719 400,- Kč 

Výdaje:                                 8 719 400,- Kč 

Schodek  rozpočtu:             0,- Kč 

Rozpočet obce Neplachov na rok 2024 bude zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 13. 12. 
2023 do 31. 12. 2024. 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 4) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 

Předsedající předložil střednědobý výhled rozpočtu obce Neplachov na roky 2025 a 2026 a uvedl, že návrh 
střednědobého výhledu na roky 2025 a 2026 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 
14.11. 2023 do 12.12. 2023.  

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Neplachov na roky 2024 a 2025, který je nedílnou 
součástí tohoto unesení.“ Střednědobý výhled rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední 
desce od 13. 12. 2022 do 31. 12. 2024.  

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

 



3 
 

 

Bod 5) Projednání rozpočtového opatření č. 11 / 2023 

Předsedající předložil rozpočtová opatření č. 11/2023 a uvedl, že informace bude zveřejněna v souladu se 
zákonem. Věra Pumprová Míková podrobně vysvětlila jednotlivé položky. Jedná se zejména o změny výdaje 
za rybníky a výdaje za služby a příjmy z pronájmu sportovních zařízení. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č.11/2023, které je nedílnou součástí tohoto unesení.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 6) Schválení Obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích  

Předsedající seznámil přítomné s novými vyhláškami o místních poplatcích. Jedná se o obecně závaznou 
vyhlášku obce Neplachov o místním poplatku ze psů, obecně závaznou vyhlášku obce Neplachov o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a obecně závaznou vyhlášku obce Neplachov o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. O vyhláškách se bude hlasovat samostatně.  

Bod 6.1) 

Návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Neplachov o místním poplatku ze psů“  

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

Bod 6.2) 

Návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Neplachov o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství“  

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

Bod 6.3) 

Návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Neplachov o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství“  

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 



4 
 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 7) FCC s.r.o. – svoz a likvidace odpadů – cenové podmínky pro rok 2024 

Předsedající seznámil přítomné s cenovou nabídkou na rok 2024 společnosti FCC České Budějovice, s.r.o. na 
odvoz odpadu. 

„Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.17 ke smlouvě č. 12696 se společností FCC České Budějovice, s.r.o., IČ 
00581801. “  

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 8) Došlé žádosti 

8.1. Předsedající seznámil zastupitelstvo s žádostí organizace Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. o dar 10000,- 
Kč. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje dar 10000,- Kč organizaci Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. IČO 00581801“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

8.2. Předsedající seznámil zastupitelstvo s návrhem společnosti AUDIT OBCE, s.r.o., IČ. 27110753, která je 
vykonavatelem přezkoumání hospodaření obce, na navýšení ceny za poskytnuté služby na rok 2024.  

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření obce se společností 
AUDIT OBCE, s.r.o., Klatovská 371, Příbram, IČ. 27110753 na cenu přezkoumání hospodaření za rok 2023 
ve výši 29 040,- Kč včetně DPH“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 9) Diskuze, různé 

Předsedající seznámil zastupitele s nejbližšími plánovanými akcemi obce. Prodej stromků proběhne 17.12. od 
10 hodin u obce, bruslení pro veřejnost ve Veselí nad Lužnicí bude 26.12. a soutěž o Neplachovský guláš se 
uskuteční 29.12.  

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání Zastupitelstva obce Neplachov ukončil dne 12.12. 
2023 v 21:45 hodin. 



5 
 

 
 
 
Přílohy zápisu:  
 

1. Prezenční listina 
2. Rozpočet na rok 2024 
3. Střednědobý výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 
4. Rozpočtová opatření č.  11/2023 
5. Obecně závazná vyhláška obce Neplachov o místním poplatku ze psů 
6. Obecně závazná vyhláška obce Neplachov o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
7. Obecně závazná vyhláška obce Neplachov o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
8. Dodatek č.17 ke smlouvě č. 12696 se společností FCC České Budějovice, s.r.o., IČ 00581801 
9. Darovací smlouva hospicové péči sv. Kleofáše, o.p.s., IČO 00581801 na dar 10000,- Kč 
10. Dodatek č.1 ke smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření obce se společností AUDIT OBCE, s.r.o., 

Klatovská 371, Příbram, IČ. 27110753 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 15.12. 2023 

 
Starosta:   Lukáš Blažek     …………………………….. 
 
 
Zapsal:    Jaroslav Mach    …………………………….. 
 
 
Ověřili:    Pavla Figurová               …………………………….. 
 
               

Martina Čadová    …………………………….. 


